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Den ena tallriken eft er den andra tas emot av ivriga händer. Det är hektiska tim
mar för mässpersonalen med Anna-Greta Lorinius i spetsen. Foto : Anne Allard 

Nya husmor: 

>>Jag vill förändra mycket, 
men litet i taget» 

Kulinariska upplevelser såsom chili con carne, lasag
ne och nasi goreng har blivit vardagsmat på Gyllene 
Balken. Med Anna-Greta Lorinius hjälp får vi möjlig
het att smaka husmanskost från såväl Mexico som 
Italien och Indonesien. Och visst smakar det! Hus
mor har öppnat dörrarna ut i stora världen för sina 
lunchgäster. fo rts sidan 2 

Ta chansen: 

Skriv eVA-NYTT 
Från november månad och ett 
halvt år framåt får alla anställda 
chansen att skriva eVA-NYTT. 
Passa på tillfället att ta upp det 
där du funderat över så länge . 
Eller berätta om ditt arbete. 
Var jobbar du egentligen och 
med vad? 

Skriv kort eller långt, allvarligt 
eller roligt , stava rätt eller fel 
MEN SKRIV! Susanne Linde 
8121, tfn 599, tar emot alla 
bidrag. Och ju fler bidrag hon 
får desto oftare och mer får du 
läsa i personaltidningen. 

Men va rför nu de tta nya grepp? 
Säkert känner ni till uttrycket 
»mycket vill ha meD). Det är nämli
gen det det handlar o m. 

Här sitter jag med ett trivsamt jobb 
i ett yrke som ger me r än jag vågat 
drömma o m . Och vad händer? 
Jo, plötsligt räcker allt det där inte 
ti ll för mig. Jag vill ve ta mer o m 
y rket, lära mig nya arb etsfo rm er, 
kun na skriva bät tre .. . ja, det fi nns 
inge n ä nde på ku nskaps törste n . 
Och nu har en förstående arbe ts
givare gett mig möjlighet att un der 
et t halvt år göra något åt saken . 

Det hänger nu på va r och en att 
skriva, ringa in och på alla u pp
tänkliga sätt sa mla nyhe ter och tip s 
till personalt idningen . Susanne står 
bered d att ta emot det n i vil l se i 
t ryck, och Ingemar Lindstrand kom
mer at t göra en tidning av de t hela. 

Under tid en ni ägnar er åt personal
tidningen , ska jag ägna mig åt dags
pressen . Litet snabbare, lite t kunni
gare, li tet effektivare h oppas jag 
kunna bli un der de t kommande 
halvåret. lycka till med ert vika
riat på tid ningen - jag ska göra mesta 
möjliga a v mitt. 

R ed 



När vi mätta och belåtna lämnat Gyllene Balken tar andra uppgifter vid för Anna-Greta. Här tar hon emot en försäljare. J vad? 
Ja, i varje fall rör det sig inte om korta varor. Foto: Anne Allard 

Att det är populära nyheter hon 
presen terar framgår tydligt av 
gästernas belåtna suckar. 

- Inte visste jag att lasagne sma
kar så gott' 

- Vilken sallad det bjuds på idag' 
Mmm . . . . 

- Jag äter på tok för mycket nu
förtiden, men det smakar ju så 
gott! 

Litet bortskämda 
Är verkligen alla nya grepp och 
fräscha ideer välkomna bland 
lunchgästerna? Så här svarar 
Anna-Greta: 

- Ja ,jag har fått höra idel lovord 
om ma ten, och det gläder mig att 
gästerna är nöjda. Det enda som 
varit föremål för missnöje är pul
vermoset. Men jag står fast vid a tt 
det hemlagade moset blir på tok 
för dyrt och alldeles för tidskrä
vande för a tt passa i dagens stor
kök. Jag är benägen att förklara 
missnöjet med att gästerna blivit 
litet bortskämda. 

Anna-Greta har ombesörjt våra 
luncher sedan semestern. Men 
hennes erfarenhet av storhushåll 
sträcker sig många år tillbaka i 
tiden. 

J Östergötland , d är hon ur
sprungligen hör hemma, arbetade 
hon tidigare inom skolbespis
ningen. l 600 elever stod då i kö 
varje dag för att få smaka hennes 
mat. 

- Innan jag sökte tjänsten som 
husmor på Gyllene Balken drev 

jag Domänverkets kursgård Färna 
på entreprenad. I sex och ett halvt 
år skötte jag den s tundtals ekono
miskt osäkra och säso ngsbundn a 
verksamheten. Det blev mycket 
jobbigt och tidskrävande i läng
den. Och det var väl också en av 
huvudorsakerna till att jag började 
se mig om efter ett arbete med 
fasta tid er och mer regelbunden 
inkomst. 

Besviken på köket 
När Anna-Greta svarade på annon
sen i DN hade hon inga egentliga 
förhoppningar om att få tjänsten. 
Så mycket roligare då när allt gick 
i lås' 

- Men jag måste erkänna att väl 
på plats blev jag rätt besviken. 
Lokalerna var något helt annat än 
jag hade väntat mig. Och idag ut
gör de fortfarande det största 
problemet. Tungarbetade, trånga, 
dåligt utrustade. Det är knappast 
hygieniskt att bearbeta maten mer 
än absolut nödvändigt som förhål
landena är nu. Det är mitt första 
och stÖrs ta önskemål att en om
byggnad kommer igång så snart 
som möjligt. 

Det ena köket är inte det andra 
likt, även om grunderna i arbetet 
är desamma. Att sätta sig in i alla 
detaljer tar tid , säger husmor. Hon 
har fortfarande mycket arbete 
framför sig innan alla rutiner är 
inarbetade. 

- Matrådet är en nyhet för mig , 
men en positiv och nyttig nyhet. 

2 

Genom matråden tycker jag mig 
kunna hålla kontakten med lunch
gästerna för a tt få höra d eras 
önskemål och ideer beträffande 
maten. 

En rätt åt gången 
Alla ideer kommer nu inte ifrån 
oss. Den som har mat lagning som 
yrke vet naturligtvis en hel del om 
hur arbetet ska göras. Det dyker 
upp frågor av ekonomisk, närings
fysiologiskt och praktisk natur. 
Och dessutom tillkommer den 
personliga krydda som varje kök 
med litet sjä lvaktning brukar 
hålla sig med. 

- Jag försöker i stor utsträckning 
undvika fett och tjocka såser och 
samtidigt göra grönsakerna attrak
tiva . Men det gäller att komma 
med förändringarna litet i taget. 
På samma sätt försöker jag undan 
för undan föra in nya rätter på 
matsedeln, och hittills tycks ny
heterna ha utfallit till belåtenhet. 

Med tanke på hur lunchköerna 
växt de senaste månaderna är jag 
benägen hålla med husmor på den 
punkten. Och serveringspersona
len bekräftar att åtskilliga nya be
kanta sällat sig till mässbesökarna. 

Om det är nyfikenhet eller 
hunger som lockar så många till 
Gyllene Balken idag , låter jag vara 
osagt. Men nog är vi väl litet till 
mans nyfikna på vad Anna-Greta 
har på lut för oss i framtiden. O 



Perspektiv för 
en landshövding 

- Jag ser det själv som målet med mitt besök att 
försöka fånga en bild av huvudproblemen för före
taget. Att diskutera marknadssituationen och hur 
den kommer att påverkas av olika alternativ för JAS
anskaffningen. Att informera mig om underhållet av 
Viggenmotorerna och vad som kan tänkas ske på 
det området i framtiden. Så uttalade sig landshövding 
Osborne Bartley då han nyligen besökte e VA. 

- Vad den Norlingska utredningen kan innebära för FFV intresserar både läns
styrelsen och mig personligen, berättade Osborne Bartley vid sitt besök p e VA. 
Foto: Ingemar Kjellberg 
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- Arboga är en mycket intressant 
kommun från vår synpunkt sett, och 
diskussionen idag ger sådan informa
tion som vi inom länsstyrelsen behö
ver för att skapa en strategi som kan 
vara till hjälp för kommunen. 

Centrala kontakter 
Detta var landshövdingens andra 
besök på eVA inom loppet aven 
månad. Förra gången besökte han 
oss i sa mband med kommunens 
»byggdag» . Denna gång kom han på 
inbjudan från sektorledningen för 
att få en personlig presentation av 
verksamheten i Arboga . 

Vårt vara eller icke vara är en ange
läge nhet som inte bara rör företaget 
utan hela kommunen, och kommun
representanterna PO Nilsson , Tore W 
Ekman samt Nils Forsberg deltog 
vid besöket för att belysa de kommu
nala intressena . 

Men hur kan då en landshövding 
aktivt påverka utvecklingen i en 
kommun eller i ett företag? 

- Jo , i egenskap av landshövding är 
jag ju sam tidigt ordförande i läns
arbetsnämnden. Jag har alltså hand 
om kontakter på central nivå . Min 
möjlighet är att väcka disk ussio ner , 
vilket jag naturligtvis gör eftersom 
min up pgift är att tillvarata länets 
intressen. 

- Det pågår en fortlöpande pla nering 
kring vad som kan och bör göras för 
regio nen och för de enskilda kom
munerna. Men att här beröra dessa 
vore olyckligt. Jag vill inte föregripa 
utvecklingen och därigenom sä tta 
sysselsättningen på spel. 

Krafttag 

Låt oss hoppas att den uteblivna 
rundvandringen på eftermiddagen är 
ett gott tecken. Landshövdingen för
klarad e, att han och övriga deltaga re 
inte hunnit avsluta förmiddagens 
samtal . 

- Vi anser det dä rför riktigt att prio 
ritera diskussionerna framför ett 
verkstadsbesök. Vid mitt förra besök 
fick jag tiUfälle att se en del av 
anläggningarna. Och jag är övertygad 
om att vi får tillfälle att återkomma i 
mindre grupper i framtiden. 

Vilket in tryck fick då Osborne 
Ba rtley att ta med sig hem till 
Västerås? 

- Mitt intry ck är att det behövs 
krafttag för att bevaka företagets och 
kommunens intressen. Dessutom 
tycker jag pe rsonligen att det har 
varit en mycket informativ dag som 
gett mig ett bra perspektiv på situa
tionen här i Arboga. D 



Bäst att kontrollera att allt är i sin ordning och att slantarna finns i kuvertet. Fr v 
Stig-Arne Karlsson, Hans-Göran Lööw, John-Erik Nilsson - med blick för eko
nomin - och Lars Rosenqvist. Foto: Ingemar Kjellberg 

Förslagen verksamhet 

Under årets lopp har många förslag, kanske fler än 
något tidigare år, inneburit stora besparingar för före
taget. Det betyder också att ersättningarna överskri
dit 2 000 kronorsstrecket och därför blivit föremål 
för Centrala Förslagskommittens (CFK) intresse. 

En del förslagsställare är ensamma 
om sin ide, andra ideer kläcks i 
grupp. Låt mig i korthet få presen
tera årets kull. 

• 	 Stig-Arne Karlsson 6971 och John
Erik Nilsson 6982, har tillsammans 
arbetat fram en metod och hjälp
medel för justering av tryckfalls
ventil, RM8. Förslaget gav dem 
20000 kronor att dela på. 

• 	 Lars Rosenqvist, Göran Larsson 
och John-Erik Nilsson (igen!) alla 
på 6982, lämnade in ett förslag om 
ändrad arbetsrutin vid delprov av 
flödesregulator kpl, RM8. De fick 
dela på l l 000 kronor. 

• 	 Göran Lööw 4663, stodsjälv för 
iden om reparation av fininstäl
lare Fr 17 och fick 4 400 kronor 
på köpet. 

• 	 Ulf Petersson 6636, kom på att 
komplettera vissa uppgifter på Op
kort. Det innebar en tidsbesparing 
som var värd 6 300 kronor för Ulf. 

• 	 Anders Nyrin och Östen Oskars
son 6961, har redan figurerat i 
spalterna med sitt förslag om änd
rat provningsförfarande RM8A. 
41 000 kronor fick de dela på. 

• 	 LeifArvidsson och Lars-Erik 
Sandström 4646, fick tillsammans 

5 800 kronor. De föreslog en 
komplettering av vågledarskydd 
till PS 37. 

• 	 Torgny Idling 6972, har fått 
10 200 kronor för sin ide om för
enklat reparationsförfarande av
seende munstycke - regulator 
RM8. 

• 	 Håkan Isaksson har fått 8 530 och 
Kenneth Holmgren 5 970 kronor 
för ett förslag till kontroll, even
tuellt byte, av lager 2 på motor 
RM8A. De arbetar båda på 6953. 

• 	 Stig Lindkvist 6962, föreslog in
förande avelmanövrerad magnet
ven til för »ställningsproV» motor
körning TM2. Det ersattes med 
2 500 kronor. 

• 	 LeifKjerling 6951, fick en ide om 
urslagning av nitar på kompressor
skiva steg 7. Och därmed blev han 
6200 kronor rikare. 

• 	 Raymond Hahne 6150, har kom
mit på ett sätt a tt spara argongas 
vid svetsning. 2 100 kronor gav 
honom den iden. 

Tala om »ekonomiskt tänkande»! 
I dub bel bemärkelse dessutom. Våra 
varma gratulationer till förslagsstäl
larna och till företaget. D 
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Eld i berget 


Ekot av ett skrämskott i bergsinfar
ten har nått redaktionen. I bläster
rummet arbetade nyligen entreprenö
rer med en lufttrumma för utsuget. 
Men under arbetet gjorde de avvikel
ser från gällande brandföreskrifter, 
och då hände följande. 

Vid rondellslipning i lufttrumman 
orsakade gnistregnet brand i filtren, 
och följden blev en våldsam rökut
veckling. Brandpersonalen larmades 
och kunde med hjälp av rökdykar
utrustning nå själva brandhärden och 
släcka elden. 

Ovarsamheten kostade oss denna 
gång bara några förstörda filter och 
rengöring av lokalen. Tack vare 
brandpersonalens rådiga ingripande 
kom vi all tså billigt un dan. 

Att en liknande men betydli.gt all
varligare incident nyligen inträffade 
vid CVM understryker ytterligare 
att brand föreskrifterna är till för att 
följas. 

Sensmoralen blir alltså: »Tänk på 
föreskrifterna så a tt Du följer dem». 

Eld i ut bildning 

Efter att ha hört om elden i berget 
känns det minst sagt angeläget att 
sprida information om brandskydds
utbildningen som pågår sedan något 
år tillbaka. 

Samtliga anställda kallas i omgångar 
att delta i en två timmar lång utbild
ning om brandsläckningsmaterial. 
Varje onsdag samlas en grupp för att 
studera bildband och tala om skydds
föreskrifter. Deltagarna får informa
tion om rökning, svets- och skärjobb , 
alarmering och utrymning. 

Alla beger sig sedan till vårt eget 
Eldorado utanför södra grinden. Där 
får var och en tillfälle att ta hand om 
Jakob, en eldfängd docka, lära sig 
konsten att använda en brandsläc
kare och göra släckprov på olika 
vätskor. 

Dessa två timmar kommer att lära 
oss något som vi har nytta av att 
kunna i all framtid. D 

http:betydli.gt


Det har åter hunnit gå fyra månader sedan ev A- YTT presenterade våra 
senast anställda medarbe tare . Under den tiden har ytterligare 48 evA-are sällat 
sig till skaran . Vid månadsskiftet augusti/september var vi totalt 2053 anställda. 

''\ 
Mats Arne Leif Kjell Robert Kurt Lars-Göran Sören Kjell 
Falk 
6520 

Ahlander 
6950 

Svensson 
6440 

Idling 
6603 

Verlage 
6630 

Andersson 
6543 

Olsson 
6351 

Rehnman 
6930 

Bark 
6636 

Rolf Amlers Lars Anders Per-Erik Steven Tomas Lars Göran 
Holm qvist 
6638 

Pettersson 
6634 

Hassel 
4657 

Liljestrand 
4730 

Femsten 
8622 

Davidsson 
6351 

Berndtsson 
4330 

Linden 
6630 

Jansson 
6600 

A nders Hans A nders Tomas Håkan Mats Niklas Jan-Erik Kari 
Werner Kristiansson A ndersson Jooonsson Gustavsson Olsson Larsson A ndersson Pakkola 
6981 8603 6150 6230 6242 6630 6630 6941 6942 

A nne-Marie Christer Eva Bengt Curt Lars-Göran Sten Jan-Olov Kjell-Ake 
Karlsson 
6900 

Pettersson 
6900 

Eriksson 
4342 

Gustafsson 
4260 

Frid 
6420 

Flink 
6231 

Jooonsson 
6231 

Lööw 
6241 

Drugge 
6972 

Krister Mats Lars-Erik Jan Rolf Thomas Lars Hans Mats 
Isaksson 
6972 

Axelsson 
6971 

Ivarsson 
6982 

Wall 
6260 

Gustavsson 
8633 

Tens 
6520 

H4gglö v 
8080 

Persson 
6957 

Wahlbom 
6972 

Välkomna 
Ake Peter Lars 
Brundin Skoglund Jansson 
6150 6972 6260 
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Leverans av robot 71 En enkel men högtidlig ceremoni 
ägde rum vid CV A i mitten av 
oktober. Flygvapnets nya robot»blixt från himlen» beväpning för JA 37 - RB71 

Generalmajor Gunnar Lindqvist FMV-F och Mr R G Dancey BAe anslog efter 
ceremonin en lättare samtalston. Samtidigt passade övriga deltagare på att göra 
en första leveranskontroll av RB71. Bland andra fr v Arne Rydeborg 4700, 
Elmer Axelson, Mr T 1 lones BAe och Stig läder/und 4240. Foto: Hans Hedin 

»Skyflash» - överlämnades av British 
Aerospace (BAe) till FMV. Ceremo
nin fick stå som symbol för inled
ningen av leveransSkedet. 

Att händelsen utspelades på FFV i 
Arboga har en enkel men nog så 
angenäm förklaring . Leveranskontrol
ler av RB71liksom det framtida 
underhållet har fallit på vår lott. 

Huvudverkstadsansvaret innebär, 
att vi i framtiden förutom leverans
kontroller gör underhåll av komp
letta robotar i Ektorp. Vi bygger 
också upp resurser för apparatunder
håII, vilket betyder att en hel del 
utrustning ställs upp i berget för test 
och reparation av utbytesenheter. 

Ett annat uppdrag som vi utfört för 
FMV räkning i anslutning till RB7 I 
har varit att konstruera förrådsvagnar 
för robotarna. 

Våra gäster vid överlämnandet var 
från BAe Mr R G Dancey, Mr K 
Dixon, Air Commodore J S Stock
weIl, Mr T I Jones, Mr N WalJwork 
och från Royal Air Force Air Com
modore N A Perrin. 

Från FMV deltog generalmajor 
Gunnar Lindqvist, överste S Berg
ström, Fdir S Stark, civiling G 
Holmqvist och Fdir C-G Wretfors. 

" 

Allting har 

en baksida 

I det här fallet är baksidan en fram
sida. Det handlar om portarna i bil
verkstan. 

I förra numret av CV A-NYTT 
beskrev Erik Kilberg den lycka han 
och Sylve Stengarn känner över den 
nya fordonslyften . 

Den här gången har Erik och jag 
pratat om vilken olycka det är att 
portarna tiU verkstan är för låga . 

Lastbilarna går inte in genom verkstadsporten. Inte ens om de bockar sig fint. 
Foto: Anne Allard 
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Det finns en projektgrupp som arbe

tar med införandet av PROSTYR påTV på verksta 'n motoravdelningen . För uppläggning 

Från ide till färdig produkt 


sC<'i . 'ilo 

För er på motoravdelningen som tror att det är vanliga tv-apparater 
som ställts ut på verkstan kan jag tala om, att dessa tv-apparater är 
da ta terrnina ler. 

Datatermi nalerna är uppkopplade 
tiU FFV dataanläggning i Eskilstuna 
och ska användas till PROSTYR. 
PROSTYR är, som ni sedan tid igare 
vet, en planeringsru tin som tar da ta
maskiner till hjälp för planering och 
uppföljning av materielen i produk
tionen. 

På dataterminalen kan man bland 
annat ta fram körplaner (som talar 
om vilka jobb som ska göras), belägg

RM8 

TAM 4/Allison 

TM 2 

RM 9 

RM 6 

GT I ,GT IB ,GT553 ,GT5 

G 3 

ningsbilder samt göra avrapporte
ringar av utförda jobb. 

RM8först 
Vi börjar med att införa PROSTYR 
för RM8-produktionen. Därefter föl 
jer de andra motortyperna en efter 
en . Våren 1982 ska PROSTYR vara 
helt infört. Tidtabellen för införan
det ser »förcnklad» ut så här: 

repverkstad 6/ 10 198 0 

motorverkstad 3/11 " 

appara tverkstad 17/1 1 " 

rep-/motor-/apparat verkstad 19/ I 1981 

4/5 " 

15 /6 " 

2/11 "

1/ 2 1982 

1/ 3 " 

av rutiner etc bildas också arbets

grupper m ed representa nter från 

olika berörda funktioner (tek nik , 

kontroll, verkstad m fl) för respek

tive motortyp. 

Så tyvärr - inga spännande långfil

mer på arbetstid. 

Kjell Andersson, 8421 

Så här fantasifullt och begåvat beskriver Bo A Ivarsson, vad som kan hända när en ide tar form och blir verklighet. Bo är 15 år 
och har varit pryoelev hos våra tecknare. 
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Faellligt 


(SAC0/SR) 
Måndagen den 13 oktober efter 
arbetstid hade SACO/SR-föreningen 
vid FFV-U allmänt möte för sina 
medlemmar i Arboga på Gyllene 
Balken. 

Efter orientering om aktuella för
handlings- och organisationsfrågor 
samt förtäring av öl och smörgås 
följde kvällens huvudpunkt: infor
mation om SACO/SR arbetsmiljö
program. 

Här medverkade ombudsman Lisa 
Keisu-Ledderlöf från SACO/SR 
kansli, och hon gav en medryckande 
och intressant presentation av den 
verksamhet som SACO/SR bedriver 
inom arbetsmiljöområdet och av de 
programskrifter som ges ut av SACO/ 
SR medlemmar. 

Presentationen följdes aven livlig 
diskussion med bland annat syn
punkter på hur arbetsmiljöverksam
heten på lokal nivå ska bedrivas. 

Gunnar Sandblad 

Linda Hedendahls tavlor visas i 
Färgtrollets pågående utställning på 
Gyllene Balken. Här får vi möta ett 
uttryckssätt som helt skiljer sig från 
Martin Lindbergs, den föregående 
utställaren. Skillnaderna finns i 
färgval, motiv och teknile Men en 
sak har de båda gemensamt de 
väcker nyfikenhet! ' 
Stort tack, Per-Olof Olsson och 

Färgtrollet, som serverar oss så myc

ken fin konst till lunch. Om den sedan 
»smakar bra eller dåligt» får var och 
en själv avgöra. Det viktiga är att 
vi överhuvudtaget får denna möjlig
het att bilda oss en uppfattning om 
verken . 

Före årsskiftet får vi också tillfälle 
att stifta bekantskap med Konstfräm
jandets höstutgivning, som prelimi
närt hängs på mässen vecka 47. 

Och glöm för all del inte bort 
decemberdragningen , där ett tiotal 
avundsvärda färgtroll blir lyckliga 
ägare till varsitt konstverk. 

En »bräkig» samling 

Hur ser egentligen omgivningen på 
oss FFV-anställda? 

Det har vi all anledning fråga oss 
efter att ha läst Arboga Tidnings 
förstasida den 13 oktober. 

»FFV-U får 
tar emot 
personal» 

Förlåt ett något fåraktigt leende 
inför ett sådant påstående. Visst! 
Det finns fyrfota djur på CV A om
råde. De lever och frodas innanför 
g.rindarna, kanske tack vare fru 
Fårtuna. 

Men nog påminner de ändå mer om 
hjortar än om får. Och gudskelov har 
de inte för vana att ta emot personal! 

Nej, vi är nog benägna att misstänka 
Arboga Tidning om att ha gjort en 
felaktig iakttagelse. Men kanske talar 
misstaget för att vi inte bara är en 
brokig utan även en bräkig samling 
människor? 

Härmed ett valspråk för författare till 
sektorinstruktioner etc: 

»Kortare U-tryck ger löngre intryck» 

LfJTS Frennemo, 5030 
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Sökes 

Yngre kvinnlig eller manlig medarbe
tare med ett brinnande intresse för 
sport. Varför inte ta chansen att bli 
ny ordförande i CV A IF? Du behöver 
faktiskt inte vara AIK-anhängare för 
att klara det uppdraget! 

När det förbehållet nu är slopat ber 
jag kön av intresserade att hålla rätt 
ningen i ledet. Vänd er sedan i tur 
och ordning till Göran Lang 8025 
valberedare i CV A IF. ' , 

Vad det innebär att vara ordförande 
i idrottsföreningen tror jag mig själv 
som nuvarande ordförande om att 
kunna svara på. 

Anders Ander, 8125 

Innan du reser 
tala med May 

I början av september startade en ny 
funktion som lyder under kassan 
8227, nämligen »Resetjänst». ' 

May Kjellberg, som sitter tillsam
mans med kassan i administrations
byggnaden, hjälper oss i fortsätt 
ningen med att inom Sverige boka 
hotellrum, beställa biljetter och hyra 
bil. Hon har tidtabeller, kartor med 
mera för att kunna ge oss all den 
hjälp vi behöver. May jobbar intimt 
med Arboga Resetjänst för att i sin 
tur få snabb service. 

Samma funktion finns nu också på 
CVM och CVÖ. Detaljerade uppgif
ter om bland annat resetjänstfunk
tionerna finns i Si 8200/17 utgåva 4. 

Alltså, ska du resa i tjänsten ring då 
till May på 895, så ger hon dig de råd 
och den hjälp du behöver. Du är väl
kommen att ringa hela dagen. Men 
ska du besöka May, måste du hålla 
kassans tider: 
07.30 - 08.30 

och 

13.30-15.30. 

Observera att öppettiderna är ändra

de! 


I detta sammanhang vädjar kassan: 
håll tiderna bättre! 

Vi kan inte jobba med siffror och 
pengar på ett rationellt sätt om vi 
blir avbru tna i ett. Så försök att hålla 
våra öppettider. Tack! 

http:13.30-15.30


\ 
'mandaren 


Du, som lägger 
socker 
i bensintanken 
på våra transportmopeder, du är inte 
alls rolig I 

Vi är ganska stressade och har tider 
som vi måste hålla. Då blir man inte 
glad när någon saboterat moppen 
eller gömt undan sparkcykeln vi har i 
berge t. 

Hu r barnslig får ma n vara? Vi vill 
sköta vårt jobb , så lå t bli att sa botera 
det. 

Fyra ledsna postjlickor 
på centralexpeditionen 

Dags att välja 
djur eller natur 
Ur min synvinkel sett har vi nu nått 
de n tidpunkt då det är d ags att av-
göra vad som är viktigast. Våra hjor
tar eller vår naturpar k. Att behåll a 
båda delar är inte möjligt, det fram 
går med all önsk värd tydl ighet för oss 
som sysslar med parkvård . 

Det färskaste exemplet i en lång rad 
fick Ingemar Eriksson och jag vid vår 
se naste kontroll av nyplanteringarna. 
Ett antal rönnar som - tack vare Inge
mars ansträngningar - tagit sig fint, 
hittade vi avlövade , barkad e och full 
komligt förstörda en vecka efter 
plan teringen . 

Blomiökarna slutar som hjortmat 
in nan vi ens hunnit få njuta av blom
morna. Och de som undantagsvis 
hinner börja blomma är i nästa stund 
et t minne blott. Till och med rosorna 
blir viltföda, trot s taggarna. 

Det enda vi under senare år kunnat 
njuta av i blomsprickningstid är 
påskliljor. De är nämligen giftiga och 
lämnas därför orörda. 

Denna glup skhet kostar oss åtskil
ligt varje år. För att inte tala om den 
förödande effekt den har på vår en 
gång så fina parkanläggning. Den 
hade vi alla tidigare möjlighet att 
njuta av, medan däremot hjortarna 
sälla n visar sig öppet. Det är endast 
undantagsvis som de halvt sk rämmer 
livet ur någon övertidsarbetande 
eVA-are. 

Väl medveten om att förslaget kan 
komma att vä cka ett ramaskri, ber 
j ag var och en att noga överväga om 
det inte är hög tid att vi gör oss av 
med hjortarna? Det innebär inte nöd
vändigtvis att de måste skjutas. Men, 
i ärlighetens namn, gör de egentligen 
inte mer skada än nytta? 

Ake Entalt 

Räntan av 
väntan 
Nu har vi äntligen fått våra tränings 
overaller och jag tycker de är fina 
och bra . 

Men nu undrar jag bara vart peng
a rna gått och vem som fått räntan 
på våra hundralappar som drogs för 
overallerna i majlönen? 

Jag [ör min del anser att idrotts
föreningen ska ha pengarna. Det 
blir väl en hel del på ett halvår? 
Och det var väl ev A IF som fick 
bidraget till overallerna? 

Jag lämnar gärna mina räntepengar 
till idrottsföreninge n och hoppas att 
flera med mig s täller upp på det för
slage t. 

Lisbet Larsson, 514 7 

Räntan blir 
skadestånd 
eVA I F tackar för den fi na iden ltan 
ken. 

Tyvärr har pengarna som d rag its 
gått in pll e tt FF V·kontoso m inteä r 
rä ntebärande , så där finn s inget att 
hämta . 

Vi vet i alla fall att skadest~nds
anspr~k har framf örts fr~n FFV till 
Sport-master . Vad det kan ge får 
framtiden utvisa. 

FörCVA IF 
A Ander 

Handikappade 
chefer? 
Jag har många gånger undrat över 
vilka anställda so m har rätt att köra 
in med bi l genom vakten till sina 
arbet sp la tser. Jag trodde att endast 
handikappade har den rättigheten. 

Till min förvåning har jag sett hur 
även chefer av olika rang kör rakt in 
på området utan att vakterna pro
testerar . 

Om man eftersträvar att låta så 
många som m öj ligt parkera sina bilar 
inom eVA område (vilket i så fall är 
positivt) , bör man låta något annat 
än rangen på chefsskalan avgöra vilka 
de priviligierade ska vara. Man kan 
till exempel lotta ut platserna bland 
samtliga anställda. 

Ett klarläggande om de regler som 
gäller för inpassera nde med bilar 
emotses. 

»Undrand(!» 

Tungt vägande 
skäl 
Efte r a tt ha presenterat vå r und rande 
vä ns t ankegå ngar för Harry Roseva ll , 
ansvarig för sektorns personal f rågor, 
och för Ake Entoft , ansvarig för an
läggn ingssekt ionen och representant 
i trafi ksä kerhetskommitten, har fö l
Jande fra mkomm it . 

Nya reg ler för in passe ring med b il 
p~ eVA område ska införas, men 
förberede lserna har dragit ut på 
t iden. Troligen blir det inga fö ränd · 
ringar fö re å rssk iftet. 

Vad vi fra m t ill dess har att rätta 
oss efter ä r den nu gällande sektor
instru ktionen (Si 8300/2) som bland 
annat anger att . 

»Då s~ec iella skäl föreligger ka n till
fäl li g par kering medges inom verk
stadsomrll det . Sådana skäl kan vara 
medförande av tyngre och/el ler 
skrymmande materia l som används i 
tjänsten eller behov av att från 
a rbetsp latsen unde r tjänstet id med 
den eg na bilen företa tjänsteresa.» 

»Personal, som av medic inska skäl har 
behov av att parkera nära arbets
p lat sen , kan efter re kommendatio n 
av a nvisni ngs lä karen medges rätt att 
parkera inom ver ks tadsområdet . Sll
dant medgivande lämnas av 8600.» 

Red 
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Sport &- Motion 


God skyttestandard 
gav standarvinst 
Våra duktiga skyttar har hållit 
sig fint framme i höstens täv
lingar. Så till exempel vid FClF 
förbu ndsmästerskap. 

Efter en ganska rörig tävling i 
Eskilstuna stod Bötje Blomkvist 
som segrare för andra året i 
följd i pistolskyttetävlingen. 

Tyvärr var storstjärnan från CVM, 
Britt Sahlberg , förhindrad att delta . 
Börje fick därför inte samm a hårda 
motstånd som förra året utan gick 
ohotad genom hela tävlingen. 

Och gevärsskyttarna ville inte vara 
sämre de heller. Ake Dandanell, 
Bengt Moell och Lars-Olov Broberg 
tyckte att endast det bästa var gott 
nog , och det bästa var naturligtvis 
en förstaplaceringJör laget. 

Wisth med tromf på hand 
I FFV-mästerskapen visade våra 
sky ttar framfötterna på nytt. 

Sammanbitna poserar mästarna i gevär framför kameran. Fr v Lars-Olov Broberg, 
Bengt Mo ell och Åke Dandanell. Foto: Bengt Rask 

Gunnar Wisth segrade i pistol
tävlingen och tog dessutom lag
segern tillsammans med Börje 
Blomkvist och Sven-Gunnar 
Persson. 

Det blev lagseger även i gevärs
skytte med samma lag som vid 
FC IF-mästerskapen. Dess utom 
tog CV A IF en fjärde plats i 
K-pist. 

Med så många trumf på hand 
kunde idrottsföreningen inte undgå 
att ta hem tävlingen om vandrings
priset. Och som grädde på moset 
bärgade skyttarna tillräckligt många 
standarpoäng för att CVA i absolu t 
sista minuten skulle kunna ta sig 
förbi CVM i standarstriden och 
upp på en förstaplats . 

Måltavlan talar sitt tydliga språk. Den 
berättar att Börje Blomkvist var oslag
bar i Eskilstuna. Foto: Bengt Rask 

JU fler orienterare 
dess bättre resulta t 
GF stod som arrangör för årets 
koncernmästerskap i orientering 
i mitten av september. Ett små
regnigt och kulet höstväder och 
en stigrik terräng till trots lyc
kades alla femtiofem startande 
ta sig i mål. Alltså inget skall
gångsbehov i år heller. 

CV A IF dominerade tävlingen på 
minst två sä tt. Dels stod vi för när
mare halva deltagarantalet , dels knep 
våra orienterare tre klassegrar och 
lagsegern för aktiva. Där var det våra 
vänner från Karl stad och Linköping 
som närmast skuggade oss, men på 
ett mycket respektfullt avstånd. 

Av damerna kom Signe Engström 
och Maisy Söderström på andra och 
tredje pla ts efter Linköpingsflickan 
Mari Svernestam . Eftersom damerna 
bara var fem till an talet, är det inte 
mer än rätt att nämna fyran och 

femman också i denna kämpavilliga 
skara, Berit Larsson HK och Lena 
Hälm-Ekberg CTV. 

Så här placerade sig CV A-arn a: 

H 21 Aktiva Tid 

Roger Larsson 51.18 
2 Hans-Olof Fröjd 52.50 
4 Mats Englund 66.07 
6 Bengt Larsson 70 .30 
8 Lennart Olofsson 74.34 
10 Peder Wickström 83.42 

H 35 Aktiva 

2 Hans Eklund 65.13 
4 Elbe Carlsson 69.30 
5 Örjan Eriksson 70 .05 
7 Sven-Erik Mälman 72.47 
8 Han Nordgren 81.42 
9 Tage Persson 89.37 
l l Anders Rosen 105.30 

H 43 Aktiva 

l Sven-Erik Engström 63.40 
2 Hans Jansson 64.59 
3 Wincent Liljekvist 72.53 
7 Rolf Sjökvist 110.59 
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Damer 

2 
3 

Signe Engström 
Maisy Söderström 

47.23 
57.19 

H 21 Ej aktiva 

4 Sverre Johansson 
5 Kent Eriksson 

49.31 
62.55 

H 35 Ej aktiva 

l Lars Finnström 
3 Sören Jansson 
10 Bo Sand berg 

48.57 
52.12 
71.29 

H 43 Ej aktiva 

3 Rolf Berggren 60.41 

Lagtävling aktiva 

l CVA 167.48 

Lagtävling ej aktiva 

2 CVA 150.40 



Chefen var bäst 

Så kan man sammanfatta den 
årliga tävlan i sommarmete som 
medlemmarna i Microfish, fiske
föreningen inom sektion konst
ruktion och normalie , har 
genomfört. 

Tävlingen var fÖrlagd till mynningen 
aven liten å, som rinner ut i Hjälma
ren . (Platsen av tävlingstaktiska skäl 
redan från början diffust angiven. 
Verkan : favorit på villovägar). 

Tävlingsledningen - ny för året och 
på alerten - hade, för att komma till 
rätta med de olika avarter av fiske 
som vissa medlemmar med ohederlig 
läggning tidigare exekverat i, stramat 
upp tävlingsreglerna, så att endast 
mete med mask var tillåtet . 

Så blev det ebb 
Fisket startade och snart genljöd 
nejden av jubelrop blandade med 
plask och svordomar (dock inget 
klunkande). 

Fiskar drogs till en början upp i 
en strid ström , men efterhand ebba
de fi skelyckan u t. För de flesta. 
Dock inte för de två, som belade 
tätplatsern a i tävlingen. De ly c kades 
obemärkta smyga u t på en brygga, 
varifrån de vid tävlingens slut åte r
vände dignande av fisk?' 

Sålunda tog Gunnar en till synes 
oint aglig ledning med sina 167 
poäng , hela 63 poäng före tvåan 
Stig-Olov. 

Räkna med pimpel 
Resultatet av tävlingen följer nedan. 
Man bör notera att den slutliga resul

tatlistan även kommer att innefatta 
vinterpimplingen. 

Eftersom vinterfiske utövas på fria 
ytor som begränsar möjligheterna 
till »utflykter i det gröna» och resul
tatet> till skillnad mot sommarlT1ete> 
mer beror av skicklighet än tur, kan 
den slutlige segraren mycket väl 
komma från de som idag intar blyg
samma placeringar. 

Curt Johansson 

Resultat 

I G Nilsson 
2 S-O Lindström 
3 A Bergström 
4 B Sandberg 
5 L Fors 
6 S Holmbom 

167 
104 
75 
75 
65 
64 

poäng 
" 
" 
" 
" 
" 

~L1. 
~ 


Hela sektionen klämde in sig på samma udde när Microfish tävlade i sommarmete. Tala om sammanhållning! Chefen med 
sitt vita hår ställde sig på spetsen och hamnade alltså i täten också geografiskt sett. Foto : Rolf Jahrl 

Inga 
tennissensationer 

1980 års klubbrnästerskap i 
tennis gynnades inte precis av 
vädergudarna, men ku nde dock 
genomföras i god tid före 
säso ngslu tet. 

I herrsingel gick fjolårssegraren Curt 
Johan sson lätt till final, medan 
)lGugge» Eklund på sin halva var illa 
ute mot b :1de Sven-Erik Persson o ch 
Göran »Pluggen» Jansson. Skiljese t i 
båda matcherna. 

Finalen blev välspelad och Curt fick 

stundtals ta fram storspelet för att få 
»Gugge» på knä. 6 - 2, 6 - l blev 
segersiffrorna för Curt. 

Dubbel i närbild 
Om herrdubbeln , som i flera år va rit 
vikt fö r isse Peterson/Gunnar 
Eklund, berättar finalmotståndaren 
Curt Johansson följande. 

»\ dubbeIfinalen trodde man att de t 
nykomponerade paret Johansson/ 
Jansson skulle ku nna erbjuda de 
gamla mästarna Eklund / Pe terson en 
mat ch. Men se därav blev intet' 

Johansson/Jansson inledde stort 
och tog led ningen med 2 - O i första 
set. Men när »gubbarna» blev upp
mjukade och slutade använda racke

tarna som kry ckor , spelade de upp 
till en lustiger dans . Med 6 - 3,6 - I 
utklassade de finalmotståndarna. 

Inte ens det moln av damm, som 
driftpersonalen med hjälp av diverse 
sopmaskiner insvepte arenan i, 
lyckades förta glansen i mästarnas 
spel.» 

Olle Åberg - segrare på knä 
Susanne Sirby tog sitt andra raka 
dammästerskap, och med god hjälp 
av sin tvåhandsfattade backhand 
finalbesegrade hon Lisbeth Larsson 
med 7 - 6,6 - I. Lisbeth kämpade 
dock väl, och tvingade Susanne till 
tie break i första set. Nytt försök och 
nya tag nästa år Lisbeth! ~ 

Glöm inte trimkorten I I I 
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Det tycks vara omöjligt att peta ner 
Olle Åberg från veteran tronen och 
även om finalmotståndaren Sune 
Pettersson fick en tresetare, vann 
Olle klart i sista set med 6 - l och 
tog därmed ett nytt mästerskap. 

Tyvärr var Anders Ander knäskadad 
och kunde inte ställa upp till spel, 
vilket var synd . Från ett visst håll har 
nämligen antytts, att det enda Olle 
skulle ha chans att vinna i en match 
mot Anders är lottningen om ser
ven. Hoppsan' 

Hjärtligt tack till FFV-U, SF lokal
förening 2152 och robotsektionen 
[ör blommor och presenter som jag 
fick i samband med min pensions
avgång. 

Nils Ka rIsson 
fd 4735 

Ett varmt och hjärtligt tack för all 
uppvaktn ing både på min födelse
dag och vid min pensionering. 

Lennart Andersson 
fd 8622 

För de gångna åren vid CVA och för 
gåvor i samband med min pensione
ring, vill jag till chefer och arbets
kamrater framföra mitt varma tack. 

Charles Isaksson 
fd 8633 

Varmt tack för vänligt deltagan
de i vår sorg vid Erics bortgång. 

Anne-Marie Andersson 
Ingrid och Astrid 

Susanne hjälpte pappa 
I mixklassen hjälpte Susanne Sirby 
pappa Conny till ett klubbrnäster
skap, då de i en hård tresetare vann Som pärlor på ett band 
över Lisbeth Larsson/Nisse Peterson. 

Roger Jacob sson hade mycket be
svär i B-klassens final, men lyckades 
till sist vinna över Ingemar Knutsson 
med 6 - 4 i skiljeset. Inte dåligt av 
Roger, som numera ägnar mesta ti
den åt bowling. 

Arets mästerskap såg flera nya spe
lare, till exempel välspelande Lennart 
Christensson , friskusen Lasse Håll
ström och träningsvillige K-G Luren. 
Till nästa säsong hälsar tennissektio
nen ännu fler välkomna till »den 
ädlaste av alla sporter». 

Tennissekt ionen 

I Pension 

En isande kyla har gripit tag om höstens varma hand. Den fryser ut all färg ur 
naturens kind och lämnar den sedan blek och vissnad. Men, kanske kommer 
ännu den morgon då solen förmår vintern alt böja knä. Då isen smälter till ett 
pärlband av droppar i spindelns nät. Foto: Ingemar Kjellberg 

30 sept 

31 okt 

(TACK 7.tJ 

Mitt varma tack till chefer och 
arbetskamrater för fin present och 
blommor i samband med min pen

Lennart Andersson 8622 

Nils Karlsson 4735 

Siri Schutz 8223 

sionering. 
Inez Carlsson 
fd 4260 

Ett varmt och hjärtligt tack för den 
fina uppvaktningen på min 60
årsdag. 

Bertil Blomqvist 
Vakten 
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